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Bømlo flyter av 
tomatpuré og honning
Av lynghonning går det ut 60 tonn. Rema 1000 har i 
mange år vært den største kunden. NorgesGruppen 
som for halvannet år siden ba Stavland Hermetikk 
AS utvikle og levere økologisk tomatpuré under 
Stavland-merket er en god nummer to.  Det er ikke 
ubetydelige mengder som går til ICA og Coop hel-
ler.

Suksessfaktorene design og smak
Tomatene kommer opprinnelig fra land som Portu-
gal og Tyrkia. Honningen kommer fra Norges beste 
lyngdistrikter. Stavland får alt levert i stort. Tomat-
puréen blir varmebehandlet og honningen renset 
for deretter å bli fylt på glass og sendt ut til landets 
butikker. Ingen tilsetningsstoffer. Bare rene kvalitets- 
produkter. 

- Kvalitet er veldig viktig for oss, sier daglig leder 
Anders J. Stavland. – Det er sånn vi markedsfører oss 
mot forbrukeren. Først legger vi stor vekt på utform-

ingen av emballasjen. Det er våre produkter kunden 
skal få lyst til å legge i handlekurven. Siden er kval-
iteten, og ikke minst smaken på selve produktet, 
veldig viktig. Det er dette som skal gjøre at kunden 
kjøper våre produkter igjen og igjen. Dette har vi 
lykkes med, og har nå i flere tiår stadig fått flere og 
flere trofaste kunder.   

Markedsleder på tomatpuré
Stavland er det største varemerket for tomatpuré 
i Norge, og bedriften er den eneste som i dag 
produserer tomatpuré her i landet. I 1978 var det 
åtte produsenter. Markedsandelen for vanlig tomat-
puré er 30%. Den økologiske tomatpuréen kommer 
i tillegg og utgjør nå en fjerdedel av produksjonen. 
Salget er stadig økende uten at det går ut over den 
vanlige puréen. 

- Vi startet med produksjon av økologisk tomatpuré 
etter at NorgesGruppen ba oss om det, forteller 
Stavland. – De ville satse på et anerkjent merke og 
vi er veldig stolte over at de valgte oss.

Når det gjelder honning er også markedsandelen på 
dette produktet 30% av totalsalget for ekte lynghon-
ning i landet, men her er Honningcentralen AL en 

stor konkurrent. Totalt omsetter Stavland Hermetikk 
AS for ca.15 millioner i 2008. Det er en omsetning-
søkning fra fjoråret på 10%. 

Måtte spørre kona hva tomatpuré var
- Det var min far, Jens P. Stavland og hans bror Arne 
Stavland som først startet bedriften i 1956, forteller 
Anders J. Stavland som selv begynte å jobbe i fami-
liebedriften i 1969 som honningselger. I dag eier 
han Stavland Hermetikk AS sammen med sin bror 
Bernt Stavland og svoger Audun Sandvik som er 
produksjonssjef. Opprinnelig produserte bedriften 
hermetiske produkter av hummer, krabbe, reker og 
blåskjell, men etter hvert tok honningproduksjonen 
over. I 1978 startet produksjonen av tomatpuré.
- Vi kontaktet Bergensmeieriet for å høre om vi 
kunne leie kjølelager til honningen vår hos dem, 
forteller Anders J. Stavland, - men de hadde en egen 
agenda med til møtet. De ville at vi i stedet skulle 
overta deres lager på over en halv million fylte 
tomatpurébokser, enda flere bokser som ikke var 
fylte, samt deres fabrikk på Bømlo med produks-
jonsutstyr for tomatpuré. Da måtte jeg ta timeout. 
Møtet hadde vi hjemme i stua og jeg måtte ut på 
kjøkkenet for å spørre kona hva tomatpuré var. En 
time senere var avtalen i boks. Vi hadde lenge lett et-

500 tonn tomatpuré fordelt på nesten 3 millioner 

glass blir i år fraktet ut fra Bremnes i Bømlo kom-

mune til matvaregrossister over hele landet. 

ter flere bein å stå på, honningproduksjon alene var 
risikabelt. Et år kunne vi høste 45 tonn fra lyngvid-
dene på Bømlo, neste året kanskje bare fem.  Snart 
ble tomatpurévirksomheten langt viktigere for oss 
enn selve honningproduksjonen, og ny fabrikk ble 
planlagt og bygd i 1981.

Anders J. Stavland, som hadde god erfaring som 
honningselger, fylte opp bilen med Bergensmeieri-
ets tomatpuré og dro land og strand rundt for å få 
den solgt. Åtte av ti butikker kjøpte og etter et år var 
hele lageret tømt.   

- Det var ikke sånn den gang at en måtte inn i de 
store innkjøpskjedene for å komme inn i butikkhyl-
lene, sier Stavland. – Den gang kunne hver kjøp-
mann selv avgjøre hvilke produkter som skulle inn 
i butikken.  I dag er leverandører av dagligvarer helt 
avhengig av å komme inn i de store systemene. Alle 
de fire store dagligvaregrupperingene i landet dis-
tribuerer våre produkter, og vi er inne i 75% av bu-
tikkene med tomatpuréen vår. I tillegg har vi vært 
produsent av Coops egen tomatpuré i ti år. Snart 
blir denne også eksportert til Sverige og Danmark 
gjennom avtale med Coop. 

Matvaresikkerhet
Hver produksjonsdag produseres det 50.000 glass 
med tomatpuré på Bremnes. Råvarer fra ca. femten 
tomater brukes i hvert glass. Produksjonen av hon-
ning går litt tregere, det har med honningens seigt-
flytende konsistens å gjøre. Stavland Hermetikk AS 
har seks ansatte fordelt på fem årsverk.  Hvert år 

kommer Nemko og sertifiserer bedriften etter BRC 
sine krav på høyeste nivå for næringsmidler.
- Vi legger stor vekt på matvaresikkerhet, sier Stav-
land, - vi har systemer som langt overgår kravene 
Mattilsynet setter. Målsettingen er å ha den beste 
kvaliteten på produktene. Både på råvarene og i 
produksjonen. Vi legger mye arbeid ned i kvalitet-
ssikring gjennom hele produksjonsprosessen. Alle 
ledd blir grundig kontrollert. Alt går maskinelt, men 
krever gode medarbeidere. Produksjonen av tomat-
puré pr. produksjonsmedarbeider pr. dag er tolv 
ganger høyere enn den var det første året etter at 
vi overtok produksjonen. Maskinene vi bruker blir 
i stor grad utviklet og produsert lokalt på Bømlo 

av Eivind Hope som holder til på Rubbestadneset. 
Han skreddersyr etter våre behov. Det gjør at vi for 
eksempel kan fylle 110 glass i minuttet ved kun 
en dispenser.  Vi jobber hele tiden med å utvikle 
og effektivisere produksjonsprosessen. Fremover 
kommer vi også til å jobbe mer for å komme inn i 
de butikkene hvor vi ikke er i dag, spesielt når det 
gjelder den økologiske puréen. Økologiske matvar-
er er inn i tiden. I tillegg tror jeg at den finansielle 
krisen verden er inne i nå vil bidra til at vi selger 
mer tomatpuré. Rett og slett fordi folk kommer til å 
lage mer mat hjemme fremover. Vi merker allerede 
tendensene.

Daglig leder i Stavland Hermetikk AS, Anders J. Stavland og hans medarbeidere på Bømlo kommer i år til å sende ut nesten 3 millioner glass tomatpuré til norske butikker.

I tillegg til kvaliteten på selve produktet er design av emballasje inkludert etiketten en viktig suksessfaktor for Stavland Hermetikk AS.
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